



Prefeitura Municipal de Valença - RJ

BOLETIM OFICIAL

Criado pela Deliberação nº 880 de 26 de Janeiro de 1968.

Ano XXII - Edição nº 1598

08 de fevereiro de 2023

IPTU 2023

**IPTU online
disponível no site**

www.valenca.rj.gov.br/iptu-2023

10% Cota única
desconto



Até 15/03/2023



Prefeitura
de Valença

Secretaria M.
de Fazenda

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Valença/RJ - CEP: 27600-000 - Telefone: (24) 2438-5300
E-mail: boletim@valenca.rj.gov.br
www.valenca.rj.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro - Valença/RJ - CEP: 27600-000

Telefones: (24) 2438-5300

www.valenca.rj.gov.br e-mail: ouvidoria@valenca.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA
Prefeito

HÉLIO LEMOS SUZANO JÚNIOR
Vice Prefeito

CHEFE DE GABINETE
Sebastião Eric Vasconcellos
E-mail: gabinete@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-4765

PROCURADORIA GERAL
Jaqueline Magalhães dos Santos
pgm.valenca@gmail.com
(24) 2453--2932

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Andrea Ferreira de Avellar
pmv.asscom@gmail.com
(24) 2452-1686

EDUCAÇÃO

Mara Lúcia Marques de Medeiros Oliveira
educacao@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-7402 / 2458-4866
R. Carneiro de Mendonça, 139 - Centro

OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

Paulo Sérgio Gomes da Graça
obraspmv@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-4303
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SERVIÇOS PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

Carlos Henrique Barros Machado
smsp@valenca.rj.gov.br
(24) 2452-1442
Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

José Carlos Fraga
planejamento.valenca@gmail.com
(24) 2453-2891
R. Carneiro de Mendonça, 139, 2º Andar - Centro

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rafael Oliveira Tavares
smas@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-4046
Rua Conde de Valença, 58 - Centro

ESPORTE E LAZER

Rômulo Milagres Ribeiro
esportelazer@valenca.rj.gov.br
(24) 2452-4698
Praça Paulo de Frontin, 12 - Centro

CULTURA E TURISMO

Helio Lemos Suzano
contatosectur@gmail.com
(24) 2452-0571
R. Cel Leite Pinto - 105 - Centro

SAÚDE

Márcio Roncalli de Almeida Petrillo
sms@valenca.rj.gov.br
(24) 2452-1474
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

PREVI - VALENÇA

DIRETOR EXECUTIVO

Juarez de Souza Gomes

Telefone: (24) 2453 - 5848

Endereço: Travessa Fonseca, 112
Centro - Valença/RJ

Conselho Municipal de Previdência

conselhorevivalenca@gmail.com

SUBPREFEITURAS

BARÃO DE JUPARANÃ
Antônio José Lima de Ávila
Telefone: (24) 2471-5961

SANTA ISABEL
Lauro Roberto dos Santos
Telefone: (24) 2457-1201

PENTAGNA
-
Telefone: (24) 2453-8971

PARAPEÚNA
Maria Aparecida da Silva
Telefone: (24) 2453-9138

CONSERVATÓRIA
Joffer de Aguiar Rios
Telefone: (24) 2438-1188

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA
Endereço: Praça XV de Novembro, 676
Centro - Valença - RJ
Telefone: (24) 2453-3777

PRESIDENTE
José Reinaldo Alves Bastos

VICE-PRESIDENTE
Bernardo de Souza Machado

1º SECRETÁRIO
Fabiane Medeiros Silva

2º SECRETÁRIO
Eduardo Martinez Rodriguez Hanke

GUARDA MUNICIPAL

COMANDANTE
Paulo Sérgio Murat Junior
Telefone: (24) 2542-8650
Endereço: Rua Osvaldo Terra, 108
Centro - Valença/RJ

UFIVA - R\$ 101,47

de acordo com o Decreto 212 de 18/11/2022 publicado no Boletim Oficial edição 1.566 de 23/11/2022.

UFIR - R\$ 4,3329

de acordo com a Resolução SEFAZ nº 482 de 23/12/2022 publicada no D.O.E. de 27.12.2022, pág. 03.

SECRETARIAS MUNICIPAIS

GOVERNO

Hiram de Avellar Pinto Júnior
governo@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-4776
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

CONTROLE INTERNO

José Eduardo Goulart Lago
smci@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-1815
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

ADMINISTRAÇÃO

Denise de Jesus Silva Souza
administracao@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-3109
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

FAZENDA

Flávia Guimarães Silva
fazenda@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-4352
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

MEIO AMBIENTE

Guilherme de Oliveira dos Reis
sec.meioambiente@valenca.rj.gov.br
(24) 2452-8638
Dom André Arcoverde, 228 - Centro

AGRICULTURA, PESCA E PECUÁRIA

Silvio Rogério Furtado da Graça
sappma@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-3366
Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica



ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

TERMO ADITIVO Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33285/2022
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e PATRICIA CARVALHO DA SILVA
OBJETO: RENOVAÇÃO DE ALUGUEL DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO ARQUIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
PRAZO: 05 DE JANEIRO DE 2023 A 04 DE FEVEREIRO DE 2023.
VALOR: 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
DATA: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:
Contratado: M S de Almeida Ferragens – ME
Processo Administrativo nº: 604/2023
CNPJ: 23.801.741/0001-77
Objeto: Serviço de recarga de oxigênio e acetileno para atender as necessidades do setor de serralheria nos serviços de solda em geral.
Empenho nº: 355/2023
Valor: R\$ 17.520,00 (Dezessete mil quinhentos e vinte reais).

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:
Contratado: Dorotea Celia Osório Barbosa - ME
Processo Administrativo nº: 1992/2023
CNPJ: 86.895.984/0001-31
Objeto: Diárias de apartamento triplo para hospedagem de profissionais (motoristas de caminhões e operador de retroescavadeira, para retirada e manutenção de vias vicinais interditadas por barreiras.
Empenho nº: 407/2023
Valor: R\$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:
Contratado: J e G Negócios e Soluções Ltda.
Processo Administrativo nº: 20.955/2022
CNPJ: 38.363.012/0001-53
Objeto: Aquisição de balança de balcão eletrônica digital, destinado a atender a Secretaria Municipal de Educação.
Empenho nº: 347/2023
Valor: R\$ 6.219,10 (Seis mil duzentos e dezenove reais e dez centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:
Contratante: Fundo Municipal de Saúde
Contratado: Biohosp Produtos Hospitalares Ltda
Processo Administrativo: 631/2023
Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a atender Farmacia Basica Municipal e Saúde Mental
Valor: R\$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais)Pregoeira

LICENÇAS AMBIENTAIS

ERRATA

Errata para corrigir erro material, na CONCESSÃO DE LICENÇA, publicada no Boletim Oficial Edição Nº 1597, datado de 06/02/2023, página 4. **ONDE SE LÊ:** "processo nº 8.0 12/2022". **LEIA-SE:** processo nº 21.871/2022". Desta forma, torna-se necessária sua republicação, com as devidas correções que seguem abaixo:

CONCESSÃO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA, através de sua Secretaria Municipal de Meio Ambiente, torna público que concedeu o documento de Averbação nº 002/2022, de nova titularidade para o empreendimento do Complexo Solar Santo Inácio SPE – S.A. CNPJ: 43.396/0001-96 a saber: Consórcio Yield Lab - CNPJ: 47.624.839/0001-64 e Consórcio de Sociedades NES 2 – CNPJ: 45.757.823/0001-02 através do **processo nº 21.871/2022**, o empreendimento funciona no seguinte local: Estrada Fazenda Santa Maria, 2085 – Conservatória - Valença/RJ

COMPRAS E LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 1101/2023
Objeto: Aquisição de selo, para postagem e entrega de carne de IPTU 2023
Favorecido: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Valor: R\$ 72.380,00 (setenta e dois mil e trezentos e oitenta reais).
Fundamentação Legal: artigo 74, inciso I, da Lei Federal 14.133/21 e suas alterações, regulamentada pelo Decreto nº 120/2022.

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/PMV/2023

Processo Administrativo nº 14643/2022

Objeto: O objetivo da presente Tomada de Preços é a escolha da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E ASSENTAMENTO E DRENAGEM DE CALÇADA - LOCAL: TRAVESSA PADRE CORREA DE LIMA, PARAPEÚNA – VALENÇA RJ – COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, de acordo com as exigências deste Edital e respectivos anexos.

Tipo de licitação: Regime de Empreitada por menor preço Global

Informações: e-mail: licitacoespmvrj@gmail.com Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Data e hora da abertura da licitação: Dia 01 de março de 2023, às 10:00 horas, local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Valença (Centro Administrativo).

Retirada do Edital: O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br);

Comissão de Licitação



AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°09//PMV/2023

Processo Administrativo nº 30010/2022

Objeto: O objeto da presente licitação é Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada para prestação de Serviço de Limpeza e Higienização dos reservatórios de caixa de água (Cisternas e Caixa d'água), bem como de controle dos padrões de portabilidade de água consumida - Secretaria de Educação.

Tipo de licitação: Menor preço por Item.

Informações: e-mail: licitacoespmvrj@gmail.com Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Data e hora da abertura da licitação: Dia 23 de fevereiro de 2023, às 13:30 horas, local: www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

Retirada do Edital: O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br); www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/PMV/2023

Processo Administrativo nº: 29372/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados a Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Tipo de licitação: Menor preço por Item.

Informações: e-mail: licitacoespmvrj@gmail.com Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Data e hora da abertura da licitação: Dia 23 de fevereiro de 2023, às 09:00 horas, local: www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

Retirada do Edital: O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br); www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/PMV/2023

Processo Administrativo nº: 19696/2022

Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições parceladas (instalação, configuração, manutenção, assistência técnica e atualização durante a vigência de garantia) de relógios de ponto eletrônico que atenderão as necessidades da Prefeitura Municipal de Valença/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. **Tipo de licitação:** Menor preço por Item.

Informações: e-mail: licitacoespmvrj@gmail.com Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Data e hora da abertura da licitação: Dia 28 de fevereiro de 2023, às 13:30 horas, local: www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

Retirada do Edital: O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br); www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/PMV/2023

Processo Administrativo nº: 29791/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados a Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Tipo de licitação: Menor preço por Item.

Informações: e-mail: licitacoespmvrj@gmail.com Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Data e hora da abertura da licitação: Dia 28 de fevereiro de 2023, às 09:00 horas, local: www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

Retirada do Edital: O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br); www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

CRENCIAMENTO N° 002/2023

Processo Administrativo nº: 32814/2022

Objeto: Credenciar prestadores de saúde na área de exames, para atendimento do Sistema Único de Saúde

Informações: (24) 2453-2696 ramal 5313 – e-mail: smscompras@yahoo.com.br

Horário: 9:00 às 17:00 horas.

Data e hora de entrega dos envelopes: Dia Ate 07 de março de 2023 as 16:00 horas

Data e hora de entrega dos envelopes: Os documentos serão apreciados no prazo máximo de 03 (três) dias, contados da data de apresentação.

Retirada do Edital:

- O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br).

- O Edital poderá, também, ser solicitado pelo e-mail: smscompras@yahoo.com.br

- O Edital poderá, ainda, ser retirado na Sala da Comissão Permanente de Licitação no Centro Administrativo Municipal (Rua Dr. Figueiredo, nº 320 – Centro – Valença-RJ), mediante a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas e apresentação de carimbo da empresa com CNPJ.

Aline de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitação/FMS



**AVISO DE LICITAÇÃO**
PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023

Processo Administrativo nº: 29.494/2022

Objeto: Aquisição de oxigênio medicinal destinado ao abastecimento das Ambulâncias e SAMU (Serviço de Atendimento Movei de Urgência) e aos pacientes com mandados judiciais e pacientes hipossuficientes.

Tipo de licitação: MENOR PREÇO**Informações:** (24) 2453-2696 – e-mail: smscompras@yahoo.com.br**Horário:** 9:00 às 17:00 horas.**Data e hora da abertura da licitação:** Dia 27 de fevereiro de 2023 as 10:00 horas**Retirada do Edital:**

- O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br).
- O Edital poderá, também, ser solicitado pelo e-mail: smscompras@yahoo.com.br
- O Edital poderá, ainda, ser retirado na Sala da Comissão Permanente de Licitação no Centro Administrativo Municipal (Rua Dr. Figueiredo, nº 320 – Centro – Valença-RJ), mediante a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas e apresentação de carimbo da empresa com CNPJ.

Aline de Oliveira
Pregoeira**AVISO DE LICITAÇÃO****PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023**

Processo Administrativo nº: 552/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM EM ÂMBITO DOMICILIAR (HOME CARE) PARA ATENDIMENTO A PACIENTE DE MANDADO JUDICIAL.

Tipo de licitação: MENOR PREÇO POR LOTE**Informações:** (24) 2453-2696 – e-mail: smscompras@yahoo.com.br**Horário:** 9:00 às 17:00 horas.**Data e hora da abertura da licitação:** Dia 28 de fevereiro de 2023 as 10:00 horas**Retirada do Edital:**

- O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br).
- O Edital poderá, também, ser solicitado pelo e-mail: smscompras@yahoo.com.br
- O Edital poderá, ainda, ser retirado na Sala da Comissão Permanente de Licitação no Centro Administrativo Municipal (Rua Dr. Figueiredo, nº 320 – Centro – Valença-RJ), mediante a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas e apresentação de carimbo da empresa com CNPJ.

Aline de Oliveira
Pregoeira**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022**
(4ª PUBLICAÇÃO)**Órgão Gerenciador:** Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV**Fundamento:** Processo Administrativo nº 5.805/2022**Modalidade:** Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 028/2022**Objeto:** Aquisição de 05 aparelhos de ar condicionado Split 22.000 BTU com controle para atender às necessidades da Secretaria municipal de Fazenda.**Beneficiário:** J.L. Do B. Guimarães – JBX Produtos Eireli.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
01	05	Unid	Ar Condicionado Split 22.000 BTU silencioso com controle.	J.L. Do B. Guimarães – JBX Produtos Eireli	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00

-Marcas e valores não foram alterados

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
(2ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.705/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022

Objeto: Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoxarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.

Beneficiário: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMÉRCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
57	350	Unid	Fita adesiva transparente 48mmX50m tipo durex	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMÉRCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,10	R\$ 1.435,00

Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
(2ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.705/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022

Objeto: Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoxarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.

Beneficiário: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
02	300	Frascos	Adoçante líquido – frasco de 100 ml	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
03	5.000	Frascos	Álcool etílico 70° INPM. Cada 100ml da solução contém: álcool etílico 96°GL – 78ml e água deionizada q.s.p 100ml. Álcool etílico 77° GL. Álcool etílico 70° (p/p). Uso externo. Classe de risco: II. Frasco de 01 litro	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
04	50	Unid	Apagador para quadro branco 15 x 6 cm com compartimento para 2 marcadores.	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 3,50	R\$ 175,00
15	50	Unid	Calculadora de mesa, 12 dígitos, com abastecimento por bateria e energia solar	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 16,09	R\$ 804,50
17	100	Unid	Pincel para quadro branco - cor azul	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 1,66	R\$ 166,00
18	100	Unid	Pincel para quadro branco - cor vermelha	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 1,66	R\$ 166,00
23	500	Unid	Papel carbono tamanho A4 em caixa com 100 folhas preto 1 face.	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 18,99	R\$ 9.495,00
24	2.000	Unid	Cera Líquida: de 1ª qualidade, líquida, contendo parafina, carnaúba, fragrância, alcalinizante, emulsificante e conservante, auto brilho, incolor e cores variadas de acordo com o pedido. Registro no Ministério de Saúde. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 750 ml.	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,52	R\$ 5.040,00
29	5.000	Unid	Cloro: De 1ª qualidade, a base de hipoclorito de sódio de 5%, teor de cloro ativo 5,0% e princípio ativo. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Registro na ANVISA. Deve constar no rótulo para que o produto é indicado e o modo de usar. Frasco de 1 litros.	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,47	R\$ 12.350,00
30	2.000	Unid	Cloro: De 1ª qualidade, a base de hipoclorito de sódio de 5%, teor de cloro ativo 5,0% e princípio ativo. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Registro na ANVISA. Deve constar no rótulo para que o produto é indicado e o modo de usar. Frasco de 5 litros.	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 7,55	R\$ 15.100,00
33	20	Unid	Cola para isopor tubo com 90 gramas	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 6,25	R\$ 125,00



36	400	Unid	Corretivo líquido a base d'água, atóxico, inodoro, com pincel, contendo 18 ou 20 ml	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 1,89	R\$ 756,00
40	50	Unid	Dispenser/suporte para álcool em gel ou sabonete líquido. Bico dosador. Corpo/espaco transparente - permite visualizar quando o líquido está acabando. Fixado com parafusos. Capacidade: ao menos 800 ml. Parafuso e bucha para ser fixado na parede incluso.	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 17,84	R\$ 892,00
44	3.000	Unid	Envelope pardo 18cm X 25cm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 0,17	R\$ 510,00
45	8.000	Unid	Envelope pardo 26cm X 36cm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
52	1.000	Unid	Extrator de grampos em espátula galvanizada	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
53	300	CX	Filtro para cafeteira nº 102 caixa com 30 unidades	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 3,54	R\$ 1.062,00
56	300	Unid	Fita adesiva transparente 18mm x 50m tipo durex	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 1,85	R\$ 555,00
59	150	Unid	GRAFITE 0,7mm HB 2 caixa c/ 12 unidades	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 1,02	R\$ 153,00
65	100	Cx	Grampo para grampeador 23/10 galvanizado caixas com 1000 grampos	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 3,89	R\$ 389,00
67	100	Cx	Grampo trilho em material plástico 80 mm, para 200 folhas caixa com 100 unidades	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
73	200	Frascos	Lustra móveis frasco com 200 ml	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,28	R\$ 456,00
74	200	Unid	Marcador permanente ponta media, 2,0 mm tinta preta, resistente à água.	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 1,44	R\$ 288,00
76	30	Frascos	Desingripante - frasco com 300 ml	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 10,45	R\$ 313,50
78	3.000	Pcte	Pano multiuso: Para limpeza, antibactericida, superabsorvente, seca rapidamente. Composição: 50% viscosa e 50% poliéster. Embalagens com 5 unidades .	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
82	6.000	Pcte	Papel higiênico branco - folha dupla, picotada - neutro - de primeira qualidade - pacote com 4 rolos de 30 metros	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 3,81	R\$ 22.860,00
83	2.000	Pcte	Toalha de papel tipo interfolhas - 100% branca - super resistente - rápida absorção de líquido - medidas aproximadas de 21 x 23 cm - de primeira qualidade - pacote com 1000 unidades.	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
91	5.000	Unid	Pedra para vaso sanitário - essências variadas	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
92	50	Cx	Percevejo latonado nº 9 caixa com 100	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,59	R\$ 129,50
98	100	Unid	Régua plástica com 30 centímetros com marcação de 0 a 30 cm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 0,88	R\$ 88,00
104	1.500	Unid	Refil sabonete líquido - aromas variados - com 800 ml	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 5,05	R\$ 7.575,00
111	50	Frascos	Tinta para carimbo preta - frasco com 40 ml	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,45	R\$ 122,50
112	600	Unid	Vassoura de piaçava em madeira resistente, revestida em lata, com cabo, 30 furos - piaçava de boa qualidade com fios contínuos e com rigidez adequada para varrição	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 7,10	R\$ 4.260,00
114	200	Unid	Escova para vaso sanitário, cabo plástico longo, cerdas em nylon com dureza média, cerdas em formato arredondado.	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,88	R\$ 576,00
116	700	Pcte	luva de borracha com dupla camada e acabamento interior em algodão e espessura de 0,6mm , para limpeza, pacote com par, tamanho G	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,34	R\$ 1.638,00
117	100	Cx	Luva descartável lisa - com pó - para procedimento - pacote com 100 unidades - tamanho "G"	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
118	30	Unid	Spray limpa contato compatível com a maioria dos plásticos e metais lata metálica em aerossol 217 gr/ 350 ml	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 12,99	R\$ 389,70



119	50	Unid	Adesivo instantâneo multiuso media viscosidade com bico anti entupimento frasco com 20 gramas	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 6,55	R\$ 327,50
126	100	Unid	Refil para rodo mágico com aproximadamente 40 cm em espuma super absorvente	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 16,55	R\$ 1.655,00
127	200	Cx	Mascara descartável proteção tripla com elástico, caixa com 50 unidades	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
129	300	Unid	Umidificador de dedos, material plástico e espuma, indicado para manuseio de papeis	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,70	R\$ 810,00
130	200	Unid	Desentupidor manual de vaso sanitário, de borracha medindo aproximadamente 15 cm (medida da ponta) com cabo longo de madeira	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 5,47	R\$ 1.094,00
131	200	Unid	Marcador permanente, ponta fina tinta preta, ponta 1,0 mm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 1,60	R\$ 320,00
133	250	Unid	Pilha Alcalina AA ,pequena , ideal para uso em controles remotos, calculadoras , etc	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 1,70	R\$ 425,00
138	40	Unid	suporte/dispenser para papel higienico institucional (rolão) branco, com capacidade para rolos de 600 a 800 metros com sistema de fechamento com chave ou similar	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 22,80	R\$ 912,00
139	10	Unid	Quadro branco com fixação invisível, moldura em alumínio natural, tampo em chapa de fibra de madeira e cor branca brilhante 100% UV para uso de marcador de quadro branco. Medindo 120 x 90 cm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 82,10	R\$ 821,00
140	10	Unid	Quadro branco com fixação invisível, moldura em alumínio natural, tampo em chapa de fibra de madeira e cor branca brilhante 100% UV para uso de marcador de quadro branco. Medindo 60x90 cm.	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 80,00	R\$ 800,00
141	100	Unid	Garrafa térmica 1 litro, corpo plástico, ampola de vidro com possibilidade de troca.	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
142	100	Unid	Corretivo branco escolar em fita, atóxico , secagem rápida, fita com 6 metros ou mais.	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,80	R\$ 280,00

Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
(2ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.705/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022

Objeto: Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoxarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.

Beneficiário: CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
16	100	Unid	Pincel para quadro branco - cor preta	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 1,63	R\$ 163,00
19	10.000	Unid	Caneta esferográfica escrita fina, cor azul - corpo transparente, cor da tampa indica a cor da tinta, ponta média de cobre de 0.7 mm com esfera de tungstênio	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
20	3.000	Unid	Caneta esferográfica escrita fina, cor preta - corpo transparente, cor da tampa indica a cor da tinta, ponta média de cobre de 0.7 mm com esfera de tungstênio	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 0,57	R\$ 1.710,00
31	200	Unid	Cola em bastão frasco de 10 gramas	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 0,84	R\$ 168,00
32	400	Unid	Cola escolar branca embalagem com 90 gramas – 1ª linha - produto com 2 anos de validade a partir da entrega.	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 1,80	R\$ 720,00
49	100	Unid	Estilete largo em plástico com lâmina em aço de 18mm	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 1,39	R\$ 139,00
50	100	Unid	Estilete fino em plástico com lâmina em aço de 9mm	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 0,89	R\$ 89,00



55	500	Unid	Fita adesiva 19 mm x 50m tipo crepe	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 3,52	R\$ 1.760,00
61	550	Unid	Grampeador de mesa 26/6 para até 20 folhas, corpo e estrutura em metal	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 7,69	R\$ 4.229,50
66	700	Cx	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado caixas com 5000 grampos	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 4,37	R\$ 3.059,00
68	100	Cx	Lápis preto HB Nº 2 caixa com 144 unidades	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 34,99	R\$ 3.499,00
71	400	Unid	Livro ata 100 folhas numeradas com capa dura.	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 9,97	R\$ 3.988,00
72	400	Unid	Livro ata 200 folhas numeradas com capa dura.	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 19,87	R\$ 7.948,00
81	2.000	Unid	Papel A4 (Branco), papel sulfite 75 G - alcalino - 210 x 297 - pacote com 500 folhas, certificação CERFLOR	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 20,77	R\$ 41.540,00
85	500	Unid	Registador A/Z com visor preto ou tigrada tamanho ofício lombada estreita com mecanismo niquelado. Tipo pasta AZ fina.	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 11,55	R\$ 5.775,00
86	300	Unid	Registador A/Z com visor preto ou tigrada tamanho ofício lombada larga com mecanismo niquelado. Tipo pasta AZ larga.	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 11,59	R\$ 3.477,00
87	100	Unid	Pasta plástica com trilho e grampo - tamanho ofício (para documentos)	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 2,21	R\$ 221,00
93	40	Unid	Perfurador de papel – 2 furos – profissional – para 40 folhas	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 37,81	R\$ 1.512,40
94	2.000	Unid	Envelope plástico 4 furos 240x320x0,06mm	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 0,18	R\$ 360,00
97	300	Bloco	Bloco autodesivo 76mm x 76 mm – papel 75g/m² - com adesivo acrílico reposicionável - bloco com 4 unidades de 50 folhas	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 2,77	R\$ 831,00
110	200	Unid	Tesoura Multiuso com lâmina em aço inoxidável, cabo plástico preto tamanho aproximado de 20 cm.	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 4,97	R\$ 994,00
120	100	Unid	CD com capacidade 700mb/80min	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 1,30	R\$ 130,00
121	100	Unid	DVD com capacidade 4,7gb/120min	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 1,02	R\$ 102,00
134	250	Unid	Pilha Alcalina AAA palito, ideal para uso em controles remotos, calculadoras, etc	CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI	R\$ 1,48	R\$ 370,00

Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
 (2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.705/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022

Objeto: Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.

Beneficiário: COMPASTAS COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
89	3.000	Unid	Pasta em cartão papelão duplex colorida, plastificada – com abas e elástico. Sem ilhós. Para guardar documentos em geral. de 235x335 mm , cores variadas, sendo no mínimo 500 unidades na cor verde, 500 unidades na cor azul, 100 unidades na cor amarela, 100 unidades na cor branca, 100 unidades na cor preta, 100 unidades na cor rosa e 100 unidades na cor vermelha.	COMPASTAS COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA	R\$ 2,81	R\$ 8.430,00

Marcas e valores não foram alterados



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
(2ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.705/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022

Objeto: Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.

Beneficiário: FC SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
14	50	Unid	Kit fotocondutor Brother DCP L2540DW	FC SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00

Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
(2ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.705/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022

Objeto: Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.

Beneficiário: FERNANDA FOGAÇA FANTOURA MORDINI.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
47	2.000	Unid	Espunja de aço - textura macia e isenta de sinais de oxidação - saco com 08 unidades	FERNANDA FOGAÇA FANTOURA MORDINI	R\$ 1,79	R\$ 3.580,00

Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
(2ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.705/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022

Objeto: Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.

Beneficiário: IMPERIAL CAFÉ COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
14	6.500	Pcte	Pó de café de primeira qualidade, com selo ABIC de qualidade, 100% grãos tipo arábica, torrado e moído, á vácuo extraforte, embalagens com 500 gramas	IMPERIAL CAFÉ COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA	R\$ 13,00	R\$ 84.500,00

Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
(2ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.705/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022

Objeto: Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.

Beneficiário: JB MAGALHÃES – COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME.



Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
11	200	Cx	Borracha verde escolar medindo aproximadamente 2,4x 6,5 x1 cm	JB MAGALHÃES - COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
12	1.000	Unid	Caderno universitário espiral 1x1 96 folhas com tamanho aproximado de 275mm x 200mm	JB MAGALHÃES - COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00
26	800	Cx	Clips para papel em aço galvanizado tamanho 2/0 embalagens com 50 unidades	JB MAGALHÃES - COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME	R\$ 1,10	R\$ 880,00
80	3.000	Unid	Pano de chão, xadrez: de 1ª qualidade, xadrez azul, 100% algodão, 60 x 80 cm, alto poder de absorção, lavável e durável, com bainha e etiqueta original da marca	JB MAGALHÃES - COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
124	30	Unid	Rodo mágico com aproximadamente 40 cm com cabo retrátil e espuma super absorvente e substituível	JB MAGALHÃES - COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00

Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
 (2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.705/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022

Objeto: Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoxarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.

Beneficiário: JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
21	3.000	Unid	Caneta esferográfica escrita fina, cor vermelha - corpo transparente, cor da tampa indica a cor da tinta, ponta média de cobre de 0.7 mm com esfera de tungstênio	JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
37	3.000	Unid	Desinfetante de Pinho: De 1ª qualidade, líquido, ação bactericida, indicado na desinfecção, limpeza e desodorização do ambiente. Composição: ativo, tensoativo não iônico, conservante, opacificante, fragância e veículo. Componente ativo: Cloreto de Diaquil Dimetil Benzil Amônio – 0,50%. Registro na ANVISA. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Deve constar no rótulo para que o produto é indicado e o modo de usar. Embalagem de 500 ml.	JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,37	R\$ 4.110,00
60	100	Unid	Grampeador profissional para 240 fls. - com regulagem (diversos grampos)	JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 102,38	R\$ 10.238,00
106	1.500	Pcte	Saco para lixo de 30 litros - pacote com 10 unidades	JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00
107	1.000	Pcte	Saco para lixo de 50 litros - pacote com 10 unidades	JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00

Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
 (2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.705/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022

Objeto: Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoxarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.

Beneficiário: LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
09	150	Unid	Bobina para calculadora 57 mm x 30 m	LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 1,50	R\$ 225,00
22	4.000	Unid	Caneta marca texto amarela - ponta de 4 mm chanfrada de poliéster e espessura escrita de 3.8 mm, não recarregável, tinta de composição especial fluorescente	LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 0,64	R\$ 2.560,00



28	400	Cx	Clips para papel em aço galvanizado tamanho 8/0 embalagens com 25 unidades	LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 2,00	R\$ 800,00
42	50	Cx	Elástico de látex de alta qualidade e resistência número 18 caixa com 30 unidades	LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 1,25	R\$ 62,50
64	100	Cx	Grampo para grameador 23/8 galvanizado caixas com 1000 grampos	LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 4,00	R\$ 400,00

Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
(2ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.705/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022

Objeto: Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.

Beneficiário: DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
06	50	Unid	Balde plástico - 10 litros	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 5,50	R\$ 275,00
07	100	Unid	Balde plástico - 20 litros	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 11,88	R\$ 1.188,00
38	2.000	Unid	Desinfetante de Pinho (Especificação conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 6,99	R\$ 13.980,00
46	500	Unid	Espalhador de cera com espuma e rodo - com 30 cm	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 7,98	R\$ 3.990,00
48	1.000	Unid	Espunja dupla face para cozinha (fibra e espuma) (Especificação conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 0,64	R\$ 640,00
58	500	Unid	Pano para limpeza de algodão tipo flanela laranja para limpeza	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 1,17	R\$ 585,00
63	100	Cx	Grampo para grameador 23/24 galvanizado caixas com 1000 grampos	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 20,09	R\$ 2.009,00
69	300	Unid	Lapiseira técnica de ação mecânica e ponta de metal 0.7mm de qualidade superior	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 2,98	R\$ 894,00
70	500	Frasco	Limpa Vidro – Solução limpa vidro com álcool na composição frasco com 500 ml	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
77	300	Unid	Pá plástica para lixo – média - com cabo alongado	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 3,06	R\$ 918,00
90	2.000	Unid	Pasta suspensa, tamanho ofício, em papel Kraft com haste em metal	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00
99	100	Unid	Rodo de madeira com 40 cm	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 5,99	R\$ 599,00
100	50	Unid	Rodo de madeira com 60 cm	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 7,93	R\$ 396,50
101	600	Unid	Sabão em barra tipo glicerinado. Composição: A base de ácidos graxos de coco/babaçu, ácidos graxos de sebo, ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina e demais substâncias permitidas. Barra com 200 gramas	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 1,49	R\$ 894,00
103	300	Unid	Sabonete de 90 gr - fragrâncias diversas	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 1,04	R\$ 312,00
108	500	Frascos	Saponáceo em pó com 300 gramas	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00
136	3.500	Unid	papel higienico institucional, folha dupla, branco de primeira qualidade rolo com 250 metros, pacote com 8	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 15,45	R\$ 54.075,00
137	1.500	Unid	papel higienico institucional, folha simples, branco, primeira qualidade rolo com 800 metros, pacote com 8	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 39,00	R\$ 58.500,00

Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022**
(2ª PUBLICAÇÃO)**Órgão Gerenciador:** Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV**Fundamento:** Processo Administrativo nº 13.705/2022**Modalidade:** Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022**Objeto:** Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.**Beneficiário:** MHS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
62	100	Cx	Grampo para grampeador 23/17 galvanizado caixas com 1000 grampos	MHS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI	R\$ 6,80	R\$ 680,00

Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
(2ª PUBLICAÇÃO)**Órgão Gerenciador:** Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV**Fundamento:** Processo Administrativo nº 13.705/2022**Modalidade:** Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022**Objeto:** Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.**Beneficiário:** MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
115	10	Unid	Perfurador de papel - 2 furos - profissional - para 100 folhas	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00

Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
(2ª PUBLICAÇÃO)**Órgão Gerenciador:** Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV**Fundamento:** Processo Administrativo nº 13.705/2022**Modalidade:** Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022**Objeto:** Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.**Beneficiário:** OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
25	1.200	Unid	Cera Líquida: de 1ª qualidade, líquida, contendo parafina, carnaúba, fragrância, alcalinizante, emulsificante e conservante, auto brilho, incolor e cores variadas de acordo com o pedido. Registro no Ministério de Saúde. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 5 litros.	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
39	2.500	Unid	Detergente líquido concentrado - biodegradável - frasco com 500 ml com excelente ação de desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica com bico regulador para uso econômico, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 1,24	R\$ 3.100,00
41	50	Unid	Dispenser/suporte para papel toalha interfolhado. Corpo/espaco transparente - permite visualizar quando o papel está acabando. Fixado com parafusos. Capacidade: ao menos 500 folhas. Parafuso e bucha para ser fixado na parede incluso.	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
75	1.000	Frasco	Limpador multiuso: De 1ª qualidade, instantâneo, butilglicol, metassilicato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não inônico, conservante e água. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Frasco com 500 ml.	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00

Marcas e valores não foram alterados



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
(2ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.705/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022

Objeto: Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.

Beneficiário: ROTA 393 ALIMENTOS LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
01	4.000	Pcte	Açúcar de 1ª qualidade, refinado, amorfo, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% de p/p e umidade máxima de 0,3% de p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos. Pacote com 01 quilo, embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade e quantidade do produto	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,14	R\$ 16.560,00
84	100	Unid	Pasta plástica sanfonada com 12 divisões em tamanho ofício	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
102	5.000	Cx	Sabão em pó – caixa com 500 grs. Composição de 10 princípios ativos, sendo 06 obrigatórios: tensoativos anionicos, branqueador óptico, enzimas, corante, essências e carga; variáveis: sinergista, tamponantes, alquil, benzeno-sulfato de sódio. Com registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 500 gramas	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,54	R\$ 12.700,00
113	300	Unid	Vassoura para gari - madeira - tipo caixaõ - de piaçava com cabo separado com 60 cm	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,15	R\$ 5.745,00

Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
(2ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.705/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022

Objeto: Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.

Beneficiário: SHERIDAN RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
105	1.500	Pcte	Saco para lixo de 100 litros - pacote com 10 unidades	SHERIDAN RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00

Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
(2ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.705/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022

Objeto: Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.

Beneficiário: TOP LINE MATERIAIS DE LIMPEZA PROFISSIONAL, DESCARTÁVEIS E ESCRITÓRIO LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
143	100	Unid	Dispensador/ suporte de copos descartáveis para copos de 200 ml para fixação em parede	TOP LINE MATERIAIS DE LIMPEZA PROFISSIONAL, DESCARTÁVEIS E ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 20,35	R\$ 2.035,00
144	100	Unid	Dispensador/ suporte de copos descartáveis para copos de 50 ml para fixação em parede	TOP LINE MATERIAIS DE LIMPEZA PROFISSIONAL, DESCARTÁVEIS E ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 20,35	R\$ 2.035,00

Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
(2ª PUBLICAÇÃO)****Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV****Fundamento: Processo Administrativo nº 13.705/2022****Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 055/2022****Objeto: Aquisição de produtos diversos, destinados a estoque do Almoarifado Central - Secretaria Municipal de Administração.****Beneficiário: VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI.**

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
05	2.000	Unid	Caixa para arquivo morto em papelão medindo 350x135x240	VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
08	1.200	Rolo	Barbante rolo de 300 metros de algodão como composição principal, cor cru, tipo 4/8.	VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 10,30	R\$ 12.360,00
13	500	Unid	Caderno Espiral 1/4 com 96 folhas	VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
27	1.200	Cx	Clips para papel em aço galvanizado tamanho 3/0 embalagens com 50 unidades	VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00
34	5.000	Pcte	Copo descartável, transparente, em poliestireno não tóxico de 200 ml para água com 100 unidades - padrão ABNT (resistente a compressão lateral, simulando o ato de segurar o copo)	VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
35	1.000	Pcte	Copo descartável, transparente, em poliestireno não tóxico de 50 ml para café com 100 unidades - padrão ABNT (resistente a compressão lateral, simulando o ato de segurar o copo)	VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
43	500	Unid	Envelope branco tipo ofício tamanho 114mm x 229mm	VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,17	R\$ 85,00
54	300	Cx	Filtro para cafeteira nº 103 caixa com 30 unidades	VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
96	300	Blocos	Bloco autodesivo 38mm x 50 mm – papel 75g/m² - com adesivo acrílico reposicionável - bloco com 4 unidades de 50 folhas	VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,00	R\$ 900,00
109	150	Unid	Soda cáustica granulada - pote com 400 gramas	VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
122	50	Unid	Grampeador profissional médio 26/6 p/ 30 folhas, com espaço de 150 mm para folhas, compatível com grampos 26/6 e 24/6, com tamanho aproximado de 20,1x5x9,5cm com corpo totalmente em metal e apenas suporte inferior em material plástico.	VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00
123	30	Unid	Rodo limpa vidro com cabo extensível variando aproximadamente de 1,2 a 3 metros , sendo a superfície emborrachada com aproximadamente com 25,5 cm e a superfície em microfibras com aproximadamente 27 cm	VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
125	1.000	Unid	Papel Vergê Branco com gramatura 180 formato A4	VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 10,40	R\$ 10.400,00
128	200	Unid	Desentupidor de pia e ralos, sanfonado	VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,90	R\$ 780,00
132	400	Unid	Apontador para lápis, em metal, 1 furo, sem depósito com lamina em aço carbono.	VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,75	R\$ 300,00
135	200	Unid	Suporte para papel higiênico, tipo rolete, de encaixe , universal, material plástico, com molas	VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
145	1.000	Pcte	Palheta mexedor de café em material plástico, cor cristal, embalagens com 250 unidades	VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00

Marcas e valores não foram alterados

**Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira**



PORTARIAS

PORTARIA PMV. Nº. 83. DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 2225/2023;

Considerando o CAPÍTULO IX, Da Permuta, art. 29 e seguintes da Lei municipal nº. 2.549, de 10 de novembro de 2010;

Considerando o CAPÍTULO X, Da Cessão, art. 32 e seguintes da Lei municipal nº. 2.549, de 10 de novembro de 2010;

RESOLVE:

Art. 1º - CEDER POR PERMUTA, a partir de 01 de fevereiro de 2023, na forma que especifica os servidores abaixo listados:

MAT.	SERVIDOR	FUNÇÃO	PERMUTA	MUNICÍPIO	FUNÇÃO
135801	Maria Fernanda Damasceno Fonseca Tavares	Prof II	Alice Aparecida Vital	Rio das Flores	Professor II
124273	Rosângela Maria Marinette	Prof II	Francismara Machado Pereira	Rio das Flores	Professor II
137154	Rosângela Maria Marinette	Prof II	Andréia Cristina Trindade	Rio das Flores	Professor II
132870	Rose Maria Marinette	Prof II	Aline de Oliveira Alves	Rio das Flores	Professor II
117196	Fabiana Aparecida de Souza Lourenço	Prof II	Kelly Cristina Conceição	Rio das Flores	Professor II
135747	Maria Fabiane da Silva Ferreira	Prof II	Andréa Oliveira das Graças Lasneaux	Rio das Flores	Professor II
138568	Marcela de Souza da Cruz	Pedagoga	Araci Corrêa Cardoso	Rio das Flores	Pedagoga
135780	Letícia Luiza Durce Argon	Prof II	Iara Regina Cardoso de Almeida	Rio das Flores	Professor II
135569	Adriana Aparecida de Oliveira Pereira	Prof II	Jacqueline Carreira da Silva	Rio das Flores	Professor II
137189	Maria das Dôres Mattos da Silva Medeiros	Prof II	Patrícia Ap Alves Romeu	Rio das Flores	Professor II
138908	Adriana Aparecida de Oliveira Pereira	Prof II	Luciana dos Reis Campello	Rio das Flores	Professor II
111864	Andréia de Fátima Santos de Oliveira	Prof II	Andrea Oliveira das Graças Lasneaux	Rio das Flores	Professor II
130630	Fernanda de Magalhães Pinto	Prof II	Keli Cristina Batista Fraga	Rio das Flores	Professor II
143758	Rosemeri Luiz Cesar	Superv	Luciana Palmeira Ramos Rosa	Rio das Flores	OE
144130	Bianca Myrrha de Souza	Prof I Ing	Luciene Oliveira dos Santos	Rio das Flores	Prof I Ing
141216	Ludmila Cruz da Silveira	Prof I Port	Grazielle Corrêa de Lima	Rio das Flores	Prof I Mat
116050	Shirley Aparecida de Lacerda Macedo	Prof II	Sandra Lucia Antonia Garcia	Rio das Flores	Professor II
135844	Helena Rozalina da Silva Almeida	Prof II	Zélia Maria Nascimento	Rio Preto	Professor II
138797	Zenilda da Silva Naves	Prof II	Joseane Fátima Abreu de Paula	Rio Preto	Professor II
137316	Roberta Pereira dos Santos Vieira	Prof II	Joana D'arc Batista da Silva	Barra do Piraí	Professor II
130567	Elaine Silva de Oliveira	Prof II	Ana Lúcia Matheus Coelho	Barra do Piraí	Professor II



143260	Mara de Oliveira Machado	Pedagoga	Cíntia Brinco Diniz	Barra do Pirai	Professor II
137685	Rogério dos Santos Costa	Prof II	Paula Fernanda Mattos Alves Santos	Barra do Pirai	Professor II
112887	Elizabeth Maria da Silva Piassá	Prof II	Francismara Machado Pereira	Barra do Pirai	Professor II
130974	Luciana Gonçalves Nazareth Venâncio	Prof II	Terezinha das Graças Damasceno	Barra do Pirai	Professor II
113000	Fabiana Gabriela da Silva Sousa	Prof II	Lucia de Vasconcellos Lino	Barra do Pirai	Professor II
137162	Maiara Barbosa Dutra	Prof II	Monique Cristina da Silva	Barra do Pirai	Professor II
132020	Claudinei Quirino da Silva	Prof II	Mirian Nascimento Moreira	Barra Mansa	Professor II
136255	Marília Botelho Ramos	Pedagoga	Alessandra M ^a de S. Santos	Barra Mansa	Orient Ped
113450	Jorgete Nonata Miranda Magalhaes	Prof II	Rozilene Ap. de Paiva Carlos	Barra Mansa	Professor II
135658	Maria Aparecida de Freitas Paulino	Prof II	Marta Lúcia Gomes	Barra Mansa	Professor II
135356	Carla de Paula da Silva	Prof II	Heleno de Almeida Souza	Barra Mansa	Professor II
135399	Eliane de Almeida Guida	Prof II	Deise Aparecida da Silva Nunes	Vassouras	Professor II
137219	Ana Kelly Ramos de Brito	Prof II	Paula Pereira de Oliveira	Volta Redonda	Professor II
140660	Marcia Ramos Zerbato Filha Castro	Superv	Juliana Serafim da Silva Lima	Volta Redonda	Supervisor
135003	Elisangela Cristina Anselmo da Costa	Prof II	Olivia Maria Ramos	Volta Redonda	Professor II

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01/02/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2023.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV, Nº. 84, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a indicação no processo administrativo nº. 2313/2023;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, o (a) servidor (a) **VICENTE GIFFONI TRIGO**, matrícula nº. 142.840, para atuar como fiscal de contrato referente ao processo administrativo nº. 2313/2023, e como seu substituto o (a) servidor (a) Marco Antonio de Souza Junior, matrícula nº. 122.319.

Art. 2º. A designação de que trata esta Portaria, ocorrerá sem percepção de vencimentos ou vantagens pessoais de qualquer natureza, para os servidores ora designados.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2023.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito



PORTARIA PMV. Nº. 85. DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a indicação no processo administrativo nº. 1405/2023;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, o (a) servidor (a) **MARCO ANTONIO DE SOUZA JUNIOR**, matrícula nº. 122.319, para atuar como fiscal de contrato referente ao processo administrativo nº. 1405/2023, e como seu substituto o (a) servidor (a) Vergilio Yukio Okabayashi, matrícula nº. 138.150.

Art. 2º. A designação de que trata esta Portaria, ocorrerá sem percepção de vencimentos ou vantagens pessoais de qualquer natureza, para os servidores ora designados.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2023.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV. Nº. 87. DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a indicação no processo administrativo nº. 2380/2023;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, o (a) servidor (a) **ROSILENE HORÁCIO DO CARMO SANTOS**, matrícula nº. 211.328, para atuar como fiscal de contrato referente ao processo administrativo nº. 2380/2023, e como seu substituto o (a) servidor (a) Eliane Costa Ribeiro, matrícula nº. 400.301.

Art. 2º. A designação de que trata esta Portaria, ocorrerá sem percepção de vencimentos ou vantagens pessoais de qualquer natureza, para os servidores ora designados.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2023.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV. Nº. 86. DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a indicação no processo administrativo nº. 2020/2023;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, o (a) servidor (a) **ZILA MARIA MAGALHÃES GRAÇA PALMEIRA**, matrícula nº. 116.645, para atuar como fiscal de contrato referente ao processo administrativo nº. 2020/2023, e como seu substituto o (a) servidor (a) Dulcenea Soares Pereira Terra, matrícula nº. 105.791.

Art. 2º. A designação de que trata esta Portaria, ocorrerá sem percepção de vencimentos ou vantagens pessoais de qualquer natureza, para os servidores ora designados.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2023.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV. Nº. 88. DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a indicação no processo administrativo nº. 2680/2023;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, o (a) servidor (a) **JEFFERSON DA SILVA PEREIRA SABINO**, matrícula nº. 211.49, para atuar como fiscal de contrato referente ao processo administrativo nº. 2680/2023, e como seu substituto o (a) servidor (a) Eliane Costa Ribeiro, matrícula nº. 400.301.

Art. 2º. A designação de que trata esta Portaria, ocorrerá sem percepção de vencimentos ou vantagens pessoais de qualquer natureza, para os servidores ora designados.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2023.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV. Nº. 89. DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a indicação no processo administrativo nº. 33266/2022;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, o (a) servidor (a) **JÚLIO MORAES COSTA**, matrícula nº. 140.503, para atuar como fiscal de contrato referente ao processo administrativo nº. 33266/2022, e como seu substituto o (a) servidor (a) Luiz Antônio de Araújo, matrícula nº. 142.689.

Art. 2º. A designação de que trata esta Portaria, ocorrerá sem percepção de vencimentos ou vantagens pessoais de qualquer natureza, para os servidores ora designados.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2023.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV. Nº. 90. DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a indicação no processo administrativo nº. 775/2023;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, o (a) servidor (a) **RODRIGO CESAR CARDOSO MOREIRA**, matrícula nº. 122.874, para atuar como fiscal de contrato referente ao processo administrativo nº. 775/2023, e como seu substituto o (a) servidor (a) Diogo da Silva Avila, matrícula nº. 104.299.

Art. 2º. A designação de que trata esta Portaria, ocorrerá sem percepção de vencimentos ou vantagens pessoais de qualquer natureza, para os servidores ora designados.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2023.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

Valença contra a **DENGUE**



Com apenas 10 minutos por semana você combate o mosquito e afasta os riscos da doença.

- ➡ Caixas d'água vedadas.
- ➡ Calhas limpas
- ➡ Galões, poços e barris bem fechados;
- ➡ Pneus sem água e em lugares cobertos.
- ➡ Pratos de vasos de plantas com areia.

**O combate não
pode parar!**

FAÇA SUA PARTE!




Prefeitura
de Valença

Secretaria M.
de Saúde



AUTO DE INFRAÇÃO


		Estado do Rio De Janeiro Prefeitura Municipal de Valença Secretaria Municipal de Fazenda		Auto de Infração Nº: 9/2023 Data: 23/01/2023 Hora: 17:24:21	
Dados do Contribuinte					
Razão Social/Nome: J. FERREIRA SOARES EIRELI			Inscrição Municipal:		
Responsável:			CNPJ/CPF: 22.969.088/0001-97		
Logradouro: NILO PECANHA			Número: 661		
Complemento: /LOJA A		Bairro: CENTRO		Cidade: Valença	
Atividades:					
Descrição do Procedimento					
DEIXOU DE PAGAR O ISS - SERVIÇOS TOMADO - MARÇO/2022 - W.F.DIAS CONSTRUTORA - NF - 7 e 8 ISS PREVISTO R\$ 2.986,72 - ISS ATUALIZADO R\$ 3.201,59 - MULTA FISCAL R\$ 3.201,59 O VALOR DO AI REFERE-SE À MULTA FISCAL 100%.					
Fundamentação Legal					
ART.135, ARTIGO 489 e ART.492 Inciso I, da Lei Complementar 225/2019.					
Cominações Legais					
Infração: LEI COMPLEMENTAR 225/2019 - ART. 492 III			Sanção: 100% SOBRE VALOR IMPOSTO NÃO RECOLHIDO		
Créditos Fazendários					
Natureza TRIBUTÁRIA		Espécie MULTA FISCAL		Valor (Ufiva/R\$) 3.201,59	
Informações Complementares					
Informação: Os valores deste Auto de Infração deverão ser recolhidos à Fazenda Municipal no prazo de 30 (trinta) dias, acrescidos de juros e devidamente atualizados. O Prazo para apresentar defesa é de 20 (vinte) dias contados do seu recebimento. A assinatura do Autuado não importa em confissão da dívida, nem a sua falta ou recusa em nulidade do Auto de Infração. Poderá ser feito o pagamento do mesmo com desconto na Multa Fiscal de 80 a 50%, conforme artigo 445, Incisos - I - II - III do Código Tributário Municipal.					
Observações					
Prazo:			Vencimento:		
Emitente - Autoridade Fiscal			Recebimento - Contribuinte / Responsável		
Nome da Maria Mat Fiscal de Tributos Mat.: 104.329 - PMV		Matrícula	Nome:		RG:
Data/Hora:		Assinatura:	Data/Hora:		Assinatura:

Estado do Rio De Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Secretaria Municipal de FazendaAuto de Infração
Nº: 10/2023
Data: 23/01/2023
Hora: 17:30:24

Dados do Contribuinte			
Razão Social/Nome: J. FERREIRA SOARES EIRELI		Inscrição Municipal:	
Responsável:		CNPJ/CPF: 22.969.088/0001-97	
Logradouro: NILO PECANHA		Número: 661	
Complemento: /LOJA A	Bairro: CENTRO	Cidade: Valença	
Atividades:			
Descrição do Procedimento			
<i>DEIXOU DE PAGAR O ISS - SERVIÇOS TOMADOS - MAIO/2022 - W. F. DIAS CONSTRUTORA - NF - 12 ISS PREVISTO R\$ 1000,00 - ISS ATUALIZADO R\$ 1.071,94 - MULTA FISCAL R\$ 1.071,94 O VALOR DO AI REFERE-SE À MULTA FISCAL 100%.</i>			
Fundamentação Legal			
<i>ART.135, ARTIGO 489 e ART.492 Inciso I, da Lei Complementar 225/2019.</i>			
Cominações Legais			
Infração: LEI COMPLEMENTAR 225/2019 - ART. 492 III		Sanção: 100% SOBRE VALOR IMPOSTO NÃO RECOLHIDO	
Créditos Fazendários			
Natureza TRIBUTÁRIA	Espécie MULTA FISCAL	Valor (Ufiva/R\$) 1.071,94	
Informações Complementares			
Informação: Os valores deste Auto de Infração deverão ser recolhidos à Fazenda Municipal no prazo de 30 (trinta) dias, acrescidos de juros e devidamente atualizados. O Prazo para apresentar defesa é de 20 (vinte) dias contados do seu recebimento. A assinatura do Autuado não importa em confissão da dívida, nem a sua falta ou recusa em nulidade do Auto de Infração. Poderá ser feito o pagamento do mesmo com desconto na Multa Fiscal de 80 a 50%, conforme artigo 445, Incisos - I - II - III do Código Tributário Municipal.			
Observações			
Prazo:		Vencimento:	
Emitente - Autoridade Fiscal		Recebimento - Contribuinte / Responsável	
Nome: Sra Maria Maic Fiscal de Tributos Mat.: 104.329 - PMV	Matrícula:	Nome:	RG:
Data/Hora:	Assinatura:	Data/Hora:	Assinatura:

documento gerado >> 11



		Estado do Rio De Janeiro Prefeitura Municipal de Valença Secretaria Municipal de Fazenda		Auto de Infração Nº: 6/2023 Data: 23/01/2023 Hora: 16:55:15	
Dados do Contribuinte					
Razão Social/Nome: J. FERREIRA SOARES EIRELI			Inscrição Municipal:		
Responsável:			CNPJ/CPF: 22.969.088/0001-97		
Logradouro: NILO PECANHA			Número: 661		
Complemento: /LOJA A		Bairro: CENTRO		Cidade: Valença	
Atividades:					
Descrição do Procedimento					
<i>DEIXOU DE PAGAR O ISS - SERVIÇOS TOMADO - FEVEREIRO/2020 - CLAUDIO L. SILVA DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO ME - NF:38121 ISS PREVISTO R\$ 19,00 - ISS ATUALIZADO R\$ 23,44 - MULTA FISCAL R\$ 23,44 O VALOR DO AI REFERE-SE À MULTA FISCAL 100%.</i>					
Fundamentação Legal					
<i>ART.135, ARTIGO 489 e ART.492 Inciso I, da Lei Complementar 225/2019.</i>					
Cominações Legais					
Infração: LEI COMPLEMENTAR 225/2019 - ART. 492 III			Sanção: 100% SOBRE VALOR IMPOSTO NÃO RECOLHIDO		
Créditos Fazendários					
Natureza TRIBUTÁRIA		Espécie MULTA FISCAL		Valor (Ufiva/R\$) 23,44	
Informações Complementares					
Informação: Os valores deste Auto de Infração deverão ser recolhidos à Fazenda Municipal no prazo de 30 (trinta) dias, acrescidos de juros e devidamente atualizados. O Prazo para apresentar defesa é de 20 (vinte) dias contados do seu recebimento. A assinatura do Autuado não importa em confissão da dívida, nem a sua falta ou recusa em nulidade do Auto de Infração. Poderá ser feito o pagamento do mesmo com desconto na Multa Fiscal de 80 a 50%, conforme artigo 445, Incisos - I - II - III do Código Tributário Municipal.					
Observações					
Prazo: _____ Vencimento: _____ documento gerado >> 7					
Emitente - Autoridade Fiscal			Recebimento - Contribuinte / Responsável		
Nome: Leida Maria Maia Fiscal de Tributos Mat.: 104.329 - PMV		Matrícula	Nome:		RG:
Data/Hora:		Assinatura:	Data/Hora:		Assinatura:

Estado do Rio De Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Secretaria Municipal de FazendaAuto de Infração
Nº: 2/2023
Data: 23/01/2023
Hora: 15:21:52**Dados do Contribuinte**

Razão Social/Nome: J. FERREIRA SOARES EIRELI		Inscrição Municipal: 930782
Responsável:		CNPJ/CPF: 22.969.088/0001-97
Logradouro: NILO PECANHA		Número: 661
Complemento: /LOJA A	Bairro: CENTRO	Cidade: Valença
Atividades: Serviços de comunicação multimídia - SCM		

Descrição do Procedimento

DEIXOU DE FAZER DECLARAÇÃO ELETRÔNICA DE SERVIÇOS TOMADOS REFERENTE AOS ANOS DE - 2018, 2019, JANEIRO DE 2020; MARÇO 2020 À DEZEMBRO DE 2020; JANEIRO À DEZEMBRO DE 2021 E JANEIRO, FEVEREIRO, ABRIL DE 2022, JUNHO À DEZEMBRO DE 2022.

Fundamentação Legal

ART.135, ARTIGO 489 e ART.492 Inciso I, da Lei Complementar 225/2019.

Cominações Legais

Infração: ART. 489 IX C/C 135 DA LC 225/2019.	Sanção: ART. 489 IX C/C 135 DA LC 225/2019.
---------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------

Créditos Fazendários

Natureza	Espécie	Valor (Ufiva/R\$)
TRIBUTÁRIA	MULTA FISCAL	868,58

Informações Complementares

Informação: Os valores deste Auto de Infração deverão ser recolhidos à Fazenda Municipal no prazo de 30 (trinta) dias, acrescidos de juros e devidamente atualizados. O Prazo para apresentar defesa é de 20 (vinte) dias contados do seu recebimento. A assinatura do Autuado não importa em confissão da dívida, nem a sua falta ou recusa em nulidade do Auto de Infração. Poderá ser feito o pagamento do mesmo com desconto na Multa Fiscal de 80 a 50%, conforme artigo 445, Incisos - I - II - III do Código Tributário Municipal.

Observações

Prazo:		Vencimento:		documento gerado >>> 3
Emitente - Autoridade Fiscal		Recebimento - Contribuinte / Responsável		
Nome: Fiscal de Tributos Mat.: 104.329 - PMV	Matrícula	Nome:	RG:	
Data/Hora:	Assinatura:	Data/Hora:	Assinatura:	